
２０２２年９月１６日 

 

 

各種手数料の一部改定について  

 

当行では、２０２２年１１月に全国銀行協会において電子交換所を設立する

ことを受け、手形・小切手の取扱い区分が変更となることから、各種手数料に

つきまして下記のとおり一部改定することといたしましたので、お知らせいた

します。 

今後も、一層のサービスの充実に努めてまいりますので、何とぞご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改定日  

２０２２年１１月２日（水） 

 

２．改定内容  

【改定前】                           （税込） 

種類 区分 
手数料 

同一店内 本・支店 他行 

取立 

同一交換所内 
小切手 無料 無料 無料 

手形 330 円 440 円 440 円 

同一交換所外 
普通扱  440 円 660 円 

至急扱 660 円 

小切手帳 1 冊（50 枚） 2,200 円 

手形帳 1 冊（50 枚） 2,200 円 

 

【改定後】                           （税込） 

種類 区分 
手数料 

同一店内 本・支店 他行 

取立 

電子交換 
小切手 無料 440 円 

手形 660 円 

個別取立  
普通扱 1,100 円 

至急扱 1,650 円 

小切手帳 1 冊（50 枚） 3,300 円 

手形帳 1 冊（50 枚） 3,300 円 

以 上 

 

 

 


